
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2013 № 2096
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Подготовка
и выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства,
реконструкции объектов капи-
тального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуа-
тацию при осуществлении строительства,  реконструкции объектов  капиталь-
ного  строительства»,  утвержденный  постановлением  Администрации  Чудов-
ского муниципального района от 14.02.2011 № 193 (далее – Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. дополнить десятый абзац пункта 4 после слов «…отделом по управ-

лению муниципальными землями…» словами «…комитета по управлению иму-
ществом…»; 

1.1.2. исключить одиннадцатый абзац пункта 4;
1.1.3. изложить пункт 7 в следующей редакции:
«7.  Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется  в  соответ-

ствии со следующими нормативными правовыми актами:

дк-7
№ 2059-п

Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 21.01.2009
№ 7);



Градостроительным кодексом Российской Федерации («Российская газе-
та» от 30.12.2004 № 290);

Земельным  кодексом  Российской  Федерации  («Российская  газета»
от 30.10.2001 № 211-212);

Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в
действие  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации»  («Российская
газета» от 30.12.2004 № 290);

Федеральным законом от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении изме-
нений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу
оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты не-
движимого имущества» («Российская газета» от 07.07.2006 № 146);

Федеральным законом от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»
(«Российская газета» от 08.10.2001 № 202);

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  24  ноября
2005 года № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения
на ввод объектов в эксплуатацию» («Российская газета» от 07.12.2005 № 275);

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  01  марта
2013 года № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Собрание законодательства Рос-
сийской Федерации» от 04.03.2013 № 9);

Уставом  Чудовского  муниципального  района  («Родина»  от  08.02.2006
№ 6);

настоящим Административным регламентом.»;
1.2. в разделе III Административного регламента:
1.2.1. дополнить первый абзац пункта 26 после слов «…(каб.8)» словами

«…или МФЦ»;
1.2.2. исключить двадцать четвертый абзац пункта 26;
1.2.3. исключить третий, четвертый, пятый абзацы пункта 27;
1.2.4. изложить шестой абзац пункта 27 в следующей редакции:
«Специалист, ответственный за учет входящей корреспонденции, делает

запись в журнале регистрации поступающих документов.»;
1.2.5. исключить в восьмом абзаце пункта 27 слова «…с резолюцией Гла-

вы района…».
2.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального

опубликования. 
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


